
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 73 del 07.04.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 3 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 146 del 07.04.2021 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE  GRADUATORIA  RELATIVA  AL PROGETTO: 'SOSTEGNO 

ECONOMICO ALLE PERSONE DISAGIATE' PIANO DI ZONA 2018-2019          

       

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO: 

• Che con deliberazione del Comitato dei Sindaci n.03 del 27/02/2019 è stato approvato il 

Piano di Zona per il 2018 - 2019 del distretto socio sanitario D/40 costituito dai Comuni di 

Corleone (comune capofila), Bisacquino, Campofiorito, Chiusa Sclafani, Giuliana, 

Contessa Entellina e Roccamena; 

• Che la programmazione del Piano di Zona 2018-2019 intende realizzare per l’annualità il 

progetto “Sostegno Economico alle persone disagiate” al fine di superare e rimuovere le 

cause che determinano situazioni di bisogno e di emarginazione individuale e familiare. Il 

suddetto servizio costituirà un valido supporto economico per gli individui e le famiglie 

che vivono per svariati motivi una situazione di disagio economico;  

• Che i criteri di valutazione per la redazione della graduatoria relativa al Progetto “Sostegno 

economico alle famiglie disagiate” sono indicati nel Regolamento approvato dal Comitato 

dei Sindaci con verbale n. 11 del 19/06/2015 ed aggiornato con i seguenti verbali di 

deliberazione n. 6 del 18/05/2017, n. 7 del 18/06/2019, n. 11 del 27/11/2019 e n. 3 del 

17/02/2021; 

• Che la ripartizione prevede per il Comune di Campofiorito l’avvio di n. 5 soggetti, i quali 

possono essere impegnati a svolgere il servizio nell’arco di un trimestre, per un monte ore 

complessivo di n. 180 ore; 

VISTO l’avviso fatto pervenire dal distretto D 40 pubblicato all’Albo Pretorio dal 01/03/2021 al 

12/03/2021 con il quale si invitavano i cittadini a presentare istanza per l’inserimento in 

graduatoria; 

ACCERTATO che sono pervenute n. 17 istanze, corredate dalla documentazione richiesta         

dall’ avviso sopra indicato, di cui n. 1 richieste di soggetti con Sindrome di Down;  

CONSIDERATO che ciascun Comune deve istruire le istanze e predisporre la graduatoria    

secondo quanto stabilito dall’art. 6 del Regolamento approvato dal Comitato dei Sindaci con 

verbale n. 11 del 19/06/2015 ed aggiornato con i seguenti verbali di deliberazione n. 6 del 

18/05/2017, n. 7 del 18/06/2019, n. 11 del 27/11/2019 e n. 3 del 17/02/2021; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 73 del 07.04.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 3 

 

VISTA la graduatoria di cui all’allegato “A” formulata  secondo le indicazioni contenute nell’art. 6 

del Regolamento , che in copia si allega alla presente; 

• RITENUTO opportuno procedere all’approvazione della stessa; 

• VISTO l'O.R.EE.LL il vigenti 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e al legittimità dello stesso; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area CERASA GIUSEPPE la 

presente proposta di determinazione; 

                       

PROPONE DI DETERMINARE  

 

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 3 L.R. 30.04.91 n. 10  e s.m.i. le motivazioni di fatto e di diritto 

esplicitate in narrativa; 

DI APPROVARE la graduatoria formulata secondo gli indirizzi stabiliti nel Regolamento, 

approvato dal Comitato dei Sindaci con verbale n. 11 del 19/06/2015 ed aggiornato con i seguenti 

verbali di deliberazione n. 6 del 18/05/2017, n. 7 del 18/06/2019, n. 11 del 27/11/2019 e n. 3 del 

17/02/2021; di cui all’allegato “A” costituita da: n. 17 soggetti, di cui 1 portatori di Sindrome di 

Down collocati in posizione utile in graduatoria; 

DI DARE ATTO che la graduatoria completa con i dati anagrafici e il punteggio è depositata presso l’ufficio 

dei servizi sociali, che ancorché non materialmente allegata fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

DI TRASMETTERE il presente atto, per quanto di competenza, al Comune di Corleone in quanto 

comune Capofila del Distretto D 40;  

DI DARE ATTO che si prescinde dal parere di regolarità contabile in quanto la spesa derivante 

dalla presente deliberazione non sarà posta a carico del bilancio di questo Comune bensì a carico 

del comune capofila. 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali; 

             

                                                                                         Il Responsabile del Procedimento  

                                                                                Giustina Monachello 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente l’oggetto; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai sensi 

e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 del D.Lgs. 267/2000 come applicabile nell’Ordinamento 

Regionale. 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 73 del 07.04.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 3 a 3 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                 GIUSEPPE CERASA  

 

 

   


		2021-04-07T20:26:59+0200
	Approvo il documento




